
 
  

 
 

 

 
 

  
Oggetto: GRADUATORIA DEFINITIVA PER AFFIDAMENTO INCARICHI NELL’AMBITO DEL PROGETTO PIANO 
ESTATE – PROGRAMMA NAZIONALE 2021/2027 -Azione ESO4.6.A4-Sottoazione ESO4.6.A4.A.  
Titolo del progetto “E-STATE crescendo”-Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-313 
Codice CUP: I34D24001190007 
 

VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito del 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato 
avviato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, 
rivolto alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare 
e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli 
apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 2024-
2025; 

VISTO l'Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19/04/2024 che si inserisce nel quadro delle azioni previste 
dall’Obiettivo Specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuole e competenze” 2021-2027 
e degli interventi di cui al decreto n. 72 dell’11/04/2024 del Ministro dell’istruzione e del 
Merito; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti di adesione generalizzata al Piano Scuola e competenze 
2021-2027 e quindi relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione del 
progetto in essere (Collegio dei docenti – delibera n. 6 del 12/12/2023 e n. 67 del Consiglio di 
Istituto del 08/12/2023); 

VISTA la candidatura n. 2836 del 24/05/2024; 
VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto; 
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 
VISTO il Decreto interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 contenente il Regolamento recante 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il D.P.R. N° 275/99, Regolamento dell’autonomia; 
VISTO il Regolamento per la disciplina degli incarichi al Personale interno ed esperti esterni approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n. 8 del 7/3/2019; 
VISTA la Nota autorizzativa Prot. 83244 del 12 giugno 2024; 
VISTO il Decreto di assunzione in Bilancio Prot. n. 3001 del 21/06/2024; 
RITENUTO  necessario provvedere al reclutamento di appropriate figure professionali per lo svolgimento 

delle attività di TUTOR, FORMATORE e FIGURA AGGIUNTIVA per l’attuazione del progetto 
di cui trattasi; 

VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato; 
VISTO l’articolo 7, comma 6 b) del D. Lg.vo 165/2001 che statuisce che “l’amministrazione 

deve preliminarmente accertare l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 
disponibili al suo interno”;  

VISTO il decreto di avvio delle procedure selettive per il conferimento di incarichi di TUTOR, ESPERTI e 
FIGURE AGGIUNTIVE Prot.n. 368 del 18/01/2025; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. 370 del 18/01/2025 rivolto al personale interno per il reclutamento di 
docenti esperti, tutor e figure aggiuntive per la realizzazione nei Percorsi educativi e formativi 
per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023/24 – 2024/25 – Azione: ESO4.6.A4.; 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI 

SAN GIOVANNI BIANCO 
Via Castelli n.19 – 24015 San Giovanni Bianco (BG) 

Tel.0345/41433 – Tel./Fax 0345/43620 

Codice Fiscale: 94015600169 – Codice meccanografico: BGIC86900V 

Sito: www.icsangiovannibianco.edu.it  -  e-mail: bgic86900v@istruzione.it 

 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000900 - 12/02/2025 - IV.5 - U

http://www.icsangiovannibianco.edu.it/
mailto:bgic86900v@istruzione.it


 
  

 
 

CONSIDERATO che nello stesso avviso i termini fissati per la presentazione delle istanze erano previsti 
entro la data del 26/01/2025; 

ACCERTATO  che, entro i termini previsti, sono pervenute candidature per le sotto indicate figure 
professionali dai docenti interni: 

 

• SANT’AMBROGIO ERICA 
- ESPERTO MODULO EMOZIONI E STORIE ESTIVE- 30 ORE; 
- ESPERTO MODULO METTIAMOCI IN GIOCO – 15 ORE; 
- ESPERTO MODULO ALLA SCOPERTA DEL BOSCO - 30 ORE; 

 

• ACCETTA JESSICA 
- TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA MODULI: EMOZIONI E STORIE ESTIVE, METTIAMOCI IN GIOCO, 
ORIENTEERING, ALLA SCOPERTA DEL BOSCO; 

 

• GIUPPONI PAOLA 
- ESPERTO MODULO ORIENTEERING; 
-TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA MODULI: EMOZIONI E STORIE ESTIVE, METTIAMOCI IN GIOCO, 
ORIENTEERING, ALLA SCOPERTA DELBOSCO, DIVERTIAMOCI CON SCRATCH; 

 

• CIRESA ALICE 
- TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA MODULO EMOZIONI E STORIE ESTIVE; 

 

• MORI MARTINA 
- TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA MODULO EMOZIONI E STORIE ESTIVE; 

 

• GAMBARELLI SARA 
– ESPERTO MODULO METTIAMOCI IN GIOCO - 15 ORE; 

 

• STOPPA GIUSEPPE 
– ESPERTO MODULO DIVERTIAMOCI CON SCRATCH; 

 

• RUGGIERI VINCENZO 
- TUTOR E FIGURA AGGIUNTIVA MODULO DIVERTIAMOCI CON SCRATCH; 
 

VISTA l’attestazione di valutazione diretta delle candidature del Dirigente scolastico Prot. n. 697 del 
03/02/2025; 

 
VISTO  il decreto prot. n. 731 del 05/02/2025 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DECRETA 

la pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA per le figure risultanti dalla seguente tabella: 

Titolo del progetto “E-STATE crescendo”-Codice: ESO4.6.A4.A-FSEPN-LO-2024-313 
 

PN 2021/27 TITOLO MODULO FIGURE PROFESSIONALI CANDIDATURE PERVENUTE PUNTEGGIO 

1 EMOZIONI E STORIE ESTIVE FORMATORE 
SANT’AMBROGIO ERICA 

30 ORE 

CANDIDATURA 
IDONEA 

  

TUTOR 

ACCETTA JESSICA 

CIRESA ALICE 

GIUPPONI PAOLA 

MORI MARTINA 

25 PUNTI 

5 PUNTI 

10 PUNTI 

10 PUNTI 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000900 - 12/02/2025 - IV.5 - U



 
  

 
 

  

FIGURA AGGIUNTIVA 

ACCETTA JESSICA 

CIRESA ALICE 

GIUPPONI PAOLA 

MORI MARTINA 

25 PUNTI 

5 PUNTI 

10 PUNTI 

10 PUNTI 

     

2 METTIAMOCI IN GIOCO FORMATORE 
SANT’AMBROGIO ERICA 

15 ORE 

CANDIDATURA 
IDONEA 

  
 

GAMBARELLI SARA 

15 ORE 

CANDIDATURA 
IDONEA 

  
TUTOR 

ACCETTA JESSICA 

GIUPPONI PAOLA 

25 PUNTI 

10 PUNTI 

  
FIGURA AGGIUNTIVA 

ACCETTA JESSICA 

GIUPPONI PAOLA 

25 PUNTI 

10 PUNTI 

     

3 ORIENTEERING FORMATORE 
GIUPPONI PAOLA 

30 ORE 

CANDIDATURA 
IDONEA 

  
TUTOR 

ACCETTA JESSICA 

GIUPPONI PAOLA 

25 PUNTI 

10 PUNTI 

  
FIGURA AGGIUNTIVA 

ACCETTA JESSICA 

GIUPPONI PAOLA 

25 PUNTI 

10 PUNTI 

     

4 ALLA SCOPERTA DEL BOSCO FORMATORE 
SANT’AMBROGIO ERICA CANDIDATURA 

IDONEA 

  
TUTOR 

ACCETTA JESSICA 

GIUPPONI PAOLA 

25 PUNTI 

10 PUNTI 

  
FIGURA AGGIUNTIVA 

ACCETTA JESSICA 

GIUPPONI PAOLA 

25 PUNTI 

10 PUNTI 

     

5 
DIVERTIAMOCI CON 
SCRATCH 

FORMATORE 
STOPPA GIUSEPPE CANDIDATURA 

IDONEA 

  TUTOR RUGGIERI VINCENZO 10 PUNTI 

  FIGURA AGGIUNTIVA GIUPPONI PAOLA 10 PUNTI 

 

Avverso la graduatoria definitiva, pubblicata sul sito web dell’Istituto, è ammesso ricorso al TAR o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni. 

Il provvedimento è reso pubblico, ai fini della pubblicizzazione, della sensibilizzazione ed a garanzia di 
visibilità e trasparenza, tramite affissione all’Albo sul sito istituzionale della Scuola, all’indirizzo 
www.icsangiovannibianco.edu.it , a norma dell’art. 10, c.1 del Dlgs 267/2000. 

 
     
                         Il DIRIGENTE SCOLASTICO           
                           Francesco Cagnes 
                        Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D.  

 

 

F
irm

ato digitalm
ente da F

R
A

N
C

E
S

C
O

 C
A

G
N

E
S

BGIC86900V - AOOA1F4A04 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000900 - 12/02/2025 - IV.5 - U

http://www.comprensivobernacchia.edu.it/
http://www.icsangiovannibianco.edu.it/

		2025-02-11T14:28:48+0100
	FRANCESCO CAGNES




